Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
"Deus seja Louvado"

                                                                                                                   Vila Velha - ES, 27 de julho de 2018.

Ao ilustríssimo Presidente Da Câmara Municipal de Vila Velha.

Exmo. Sr. Ivan Carlini

ANADELSO PEREIRA, Vereador que a este subscreve em observância a suas

prerrogativas regimentais e legais, observando as necessidades dos munícipes de Vila Velha,

vem respeitosamente, perante a Vossa Excelência requerer:

Que seja encaminhamento de expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao

Exmo Prefeito Municipal, no sentido de viabilizar providências junto às Secretárias competentes o

requerimento que abaixo segue.

Elaboração e execução de um projeto, desenvolvido com as Secretarias de

competência, para a instalação de uma academia popular na praça central do bairro Coqueiral de

Itaparica, Ocorre que o local é de intenso movimento de pessoas e nas redondezas não possui

espaço para realizar-se as atividades físicas.

 Diante ao exposto, requer que seja encaminhada o presente oficio, em FORMA

DE INDICAÇÂO, ao Prefeito, para as necessárias providências.

Aproveitando ao ensejo da oportunidade, renovamos nosso apreço e

consideração.

                                       Atenciosamente

ANADELSO PEREIRA

VEREADOR